lilium inter medias spinas germinans: non docta Evæ mala non muliebri vanitate foedata;... sed quæ necdum nata auctori Deo consecrata sit:... Spiritu Sancto delibuta, divina gratia ut pallio amicta, animo divina sapiens, Deo corde nupta, sanctitatis splendores oculis spirans,... bona in hominum oculis, Dei obtutibus melior... Hanc nobis conditore dignam donavit divina providentia, bonorum conciliatricem, non quæ ad inoboedientiam incitet, sed quæ ad obsequium ductrix existat; non quæ fructum letiferum porrigat, sed quæ panem vitalem præbeat:... archangelo magnifice colloquentem, ac quæ mali confuderit auctorem... Quid ergo caelestis nuntius?... *Ave, gratia plena, Dominus tecum...* Non conceptionem in iniquitatibus aut partum in peccatis tibi sum annuntiaturus, sed gaudium expositurus quod Evæ tristitiam auferat... Propter te enim cessaverunt Evæ tristitia, per te perierunt mala, per te abscessit error, per te maledictio abolita, Eva per te redempta. Sanctum enim, quod ex sancta natum est;... eximium quod ex eximia nascitur; inexplicabile, quod ex inexplicabili prodit; Filius Altissimi, quod ex altissima oritur..." (Homil. 6, 11-12. *MG*, 77, 1426-1428). Y esta es la voz universal de la tradición católica, que atribuye a la Virgen María una acción decisiva en la reparación del hombre, inversamente paralela a la de Eva en la ruina universal.

Con más frecuencia y no menor elocuencia celebra San Proclo las glorias de la "Segunda Eva". "Natus porro ex muliere est, dice. Deus non nudus, at nec homo purus natusque, eam quæ olim peccati porta fuerat salutis ianuam effecit. Nam ubi serpens per inoboedientiam ingressum virus effuderat, ibi Verbum per oboedientiam ingressum, vivum sibi aedificavit templum. Unde peccati ille principatum tenens Cain emergerat, inde Redemptor generis Christus sine semine prodiit" (Or. 1, 2. *MG*, 65, 681-682). En otro lugar añade: "O Virginem, quæ Adamo paradikum reseravit!... Agite, spiritalem aspectemus serpentem sermones cum Evæ filia miscentem, ac contumaciae libellum abrogantem... Accurrant mulieres, quod mulier non mortis arborem ostendat, sed pariat fructum vitæ... Accurrant matres, eo quod Virgo mater, inoboedientiae arborem vitæ arbore emendavit. Concurrant filiae, quod inoboedientiae maternae iniuriam filiae oboedientia vindicaverit" (Or. 4, 1-2. *MG*, 65, 709-712). En la oración siguiente agrega: "Beatae per eam omnes mulieres. Non erit maledictus ultra neque exsecrandus femineus sexus: obtinuit enim quo etiam angelos gloria superet. Iam Eva curata est... Quapropter dicamus ei: *Benedicta tu in mulieribus*, quæ sola Evæ maerori molendam attulisti, sola ingemiscientis abstersisti lacrimas, sola redemp-